

Yükseköğretimde Toplumsal Cinsiyet Eğitimi Çalıştay'ının Ardından 26 Nisan 2018-YÖK / Ankara

Nurşen Adak*

Yükseköğretimde kadın çalışmaları ve toplumsal cinsiyet eğitiminin mevcut durumu, eğitim koşulları, sorunları ve sorunların çözümleri üzerine düşünmek ve farklı üniversitelerdeki programlar arasında işbirliği ve iletişimi sağlayarak anabilim dalları arasında deneyim paylaşımı ve ortak çalışma alanlarını geliştirmek amacıyla 26 Nisan 2018 tarihinde YÖK Akademide Kadın Çalışmaları Birimi tarafından bir istişare toplantısı düzenlenmiştir. 19 üniversiteden 26 öğretim üyesinin katılımı ile gerçekleştirilen çalıştayı YÖK Başkanı Sayın Yekta SARAÇ, Başkanvekili Sayın Rahmi ER ve Yürütme Kurulu Üyesi Sayın Zeliha TUFAN KOÇAK ziyaret ederek alana ilişkin hem bilgi almışlar hem de alanda karşılaşılan sorunlar ve olası çözüm önerilerine ilişkin öğretim üyelerinin görüşlerini dinlemişlerdir.



Kaynak:<http://www.yok.gov.tr/web/akademide-kadin-calismalari-birimi/toplumsal-cinsiyet-esitligi-calistayi>
27.06.2018

*Prof. Dr. Akdeniz Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi, Sosyoloji Bölümü Öğretim Üyesi, nadak@akdeniz.edu.tr

Çalıştay Prof. Dr. Sezer Ş. Komşuoğlu'nun hoşgeldiniz konuşması ile başlamış daha sonra Akdeniz Üniversitesi Kadın Çalışmaları ve Toplumsal Cinsiyet Anabilim Dalı başkanı Prof. Dr. Nurşen Adak açılış konuşmasında, bu alanda yüksek lisans ve doktora düzeyinde eğitim veren anabilim dallarının mevcut durumlarına ilişkin göndermiş oldukları bilgiler doğrultusunda Türkiye'de anabilim dallarının genel görünümüyle ilgili bilgi vermiştir. Bu kapsamda anabilim dallarının eğitim-öğretime başlama tarihleri, öğrenci ve mezun sayıları, anabilim dalında ders veren öğretim üyelerinin nicelik ve niteliği ve anabilim dallarının akademik faaliyetlerine ilişkin bilgiler sunulmuştur.

İlk kadın çalışmaları yüksek lisans programı 1993 yılında İstanbul Üniversitesi tarafından açılmış olup onu ODTÜ, Ankara ve Ege Üniversitesi takip etmiştir. Kadın çalışmaları ve toplumsal cinsiyet alanında toplam 14 üniversitede lisansüstü eğitim imkanı sunulurken, doktora eğitimi Ankara Üniversitesi, Akdeniz Üniversitesi, Mersin Üniversitesi ve Sabancı Üniversitesi olmak üzere 4 üniversitede verilmektedir. Bugün itibariyle yüksek lisans ve doktora programına toplam 930 kayıtlı öğrenci bulunmaktadır. Henüz doktora düzeyinde mezunun olmadığı alanda bugüne kadar 530 öğrenci yüksek lisanstan mezun olmuştur.



Kaynak:<http://www.yok.gov.tr/web/akademide-kadin-calismalari-birimi/toplumsal-cinsiyet-esitligi-calistayi>
27.06.2018

Kadın çalışmaları ve toplumsal cinsiyet anabilim dalında lisansüstü eğitim veren üniversiteler incelendiğinde bu alanda en fazla öğretim üyesine sahip üniversitelerin başında ODTÜ, Ankara Üniversitesi ve İstanbul Üniversitesi göze çarpmakta olup söz konusu üniversiteler ayrıca alanda deneyimli bir akademik kadroya da sahiptir.

Medya ve sinemada kadın, sağlık-hastalık ve beden, toplumsal cinsiyet eşitsizlikleri, queer teori, LGBTİ, çalışma yaşamı ve kadın emeği, erkeklik çalışmaları, kadına yönelik şiddet, göç ve kadın, siyaset ve kadın gibi konuların, kadın çalışmaları ve toplumsal cinsiyet alanında güncel konular olduğu ve öğrencilerin de ağırlıklı olarak bu alanlarda tez çalışmaları yaptıkları belirlenmiştir. Açılış konuşmasında ayrıca anabilim dalları tarafından iletilen alana ilişkin deneyimlenen güçlükler ve olası çözüm önerilerine de yer verilmiştir.



Kaynak:<http://www.yok.gov.tr/web/akademide-kadin-calismalari-birimi/toplumsal-cinsiyet-esitligi-calistayi>
27.06.2018

Açılış konuşmasının ardından anabilim dallarının temsilcileri söz alarak kuruluş, çalışma alanları, projeleri, akademik faaliyetleri vb. konulardaki deneyimlerini diğer katılımcılarla paylaşmışlardır. Öğle yemeğinin ardından kadın çalışmaları ve toplumsal cinsiyet eğitimine ilişkin sorunlar ve çözüm önerileri tartışılarak kadın çalışmaları ve toplumsal cinsiyet eğitimi geliştirilmesinin yolları aranmıştır. Anabilim dalı temsilcileri araştırma görevlisi ve öğretim üyesi bağlamında akademik alt yapının güçlendirilmesine, eğitimin niteliğini artırabilmek için lisansüstü programların açılması aşamasında bazı kriterlerin belirlenmesinin önemine dikkat çekerek

mezunların istihdam sorunlarına dikkat çekmişlerdir. Çalıştayda son olarak YÖK Başkanlığına sunulacak raporda hangi konularının vurgulanacağı karara bağlanmıştır.

Toplantı, Türkiye’de kadın çalışmaları ve toplumsal cinsiyet alanında lisansüstü eğitim veren birimler arasında iletişim ve işbirliğinin kurulmasına katkı sunduğu gibi deneyimlerin paylaşılmasına da olanak sağlamıştır. Böylece, daha verimli, akılcı ve kapsamlı akademik çalışmalara zemin hazırlanmıştır.



**YÜKSEKÖĞRETİMDE TOPLUMSAL CİNSİYET
EĞİTİMİ ÇALIŞTAYI**

PROGRAM

10.00 – 10.30 Kayıt ve Tanışma

10.30 – 10.40 Hoş Geldiniz Konuşması. Prof. Dr. Sezer Şener KOMSUOĞLU

10.40 – 11.10 Açılış Konuşması: Prof. Dr. Nurşen ADAK

11.10 – 11.30 YÖK Yürütme Kurulu Üyesi Prof. Dr. Zeliha TUFAN KOÇAK’ın Konuşması

11.30 – 12.45 Üniversite temsilcilerinin anabilim dallarının kuruluş ve çalışma alanlarını paylaşarak durumları hakkında bilgi sunmaları

12.45 – 13.30 Öğle Yemeği

13.30 – 16.00 I. Kadın Çalışmaları ve Toplumsal Cinsiyet Eğitimine İlişkin Sorunlar, Çözüm Önerileri ve Kadın Çalışmaları ve Toplumsal Cinsiyet Eğitimi Geliştirme Yollarının Tartışılması

II. Anabilim Dallarının Gelecek Plan ve Projeleri, Anabilim Dallarını Arasında Dayanışma ve İşbirliği Artırma Stratejileri

16.00 – 16.30 Çalıştayın Genel Değerlendirilmesi

Tarih: 26 Nisan 2018

Yer: YÖK Başkanlık Katı, Eğitim Salonu